
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N° 70

CHIGUAYANTE, g g J[JN

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N°833 de fecha 25.04.2014 que autoriza llevar a cabo licitación pública N°21/2014
"Mejoramiento Evacuación Aguas Servidas sector Las Violetas" y aprueba Bases Administrativas
Especiales y demás antecedentes; Acuerdo N°77-15-2014 del Concejo Municipal de Chiguayantc de fecha
14.05.2014 que aprueba la adjudicación de la Licitación Pública N°21/2014; Ord. N°486 de fecha
20.05.2014 de la Directora de Secplan al Sr. Alcalde solicitando autorización para adjudicar la licitación
pública N°21/2014; V°B° del Sr. Alcalde de fecha 20.05.2014; Decreto Alcaldicio N°1008 de fecha
22.05.2014 que acepta oferta y adjudica el llamado licitación pública N°21/2014 "Mejoramiento
Evacuación Aguas Servidas sector Las Violetas", al oferente Lombrifiltro Chile Ingeniería Ambiental Ltda.,
R.U.T. N°77.873.470-2 por un monto de $37.943.245.- (treinta y siete millones novecientos cuarenta y tres
mil doscientos cuarenta y cinco pesos) impuestos incluidos y un pla2o de ejecución de 54 días corridos;
Contrato "Mejoramiento Evacuación Aguas Servidas sector Las Violetas" de fecha 02.06.2014, suscrito
entre la Municipalidad de Chiguayante y Lombrifiltro Chile Ingeniería Ambiental Ltda.; y en uso de las
facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébese y ratifiqúese el Contrato "Mejoramiento Evacuación Aguas Servidas sector Las
Violetas" de fecha 02.06.2014 celebrado entre la Municipalidad de Chiguayantc y la Rmpresa
Lombrifiltro Chile Ingeniería Ambiental Ltda, R.U.T. NC77.873.470-2 representada legalmenre
por donjuán Antonio Esteban Reyes, cédula de identidad N°8.848.342-1 ambos con domicilio
en calle Santa Florencia N°3301, comuna de La Florida, Santiago, y de paso en ésta, por un
monto de $37.943.245.- (treinta y siete millones novecientos cuarenta y tres mil doscientos
cuarenta y cinco pesos) I.V.A. incluido, cantidad no afecta a reajustes ni intereses de ninguna clase
y un plazo de ejecución de 54 días corridos, contados desde el día siguiente a la firma del Acta de
entrega — recepción del terreno que levantará la Dirección de Obras Municipales.

2° Impútese el monto de la propuesta pública antes mencionada a la cuenta N°31.02.004.299 del
Presupuesto Municipal.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

SEC
IO TAPIA SANDOVAL

¡TARIO MUNICIPAL

ONIO RIVAS VILLAL
ALC

JARV/LTS/JWH/DGM/lrb.
Distribución:
U
U
U
u
u
J
-I

Administración Municipal
Secretaría Comunal di- Planificación
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de
Dirección de Obras (ITtV)
Secretaría Municipal ¡f
Interesada

SECRETARIA ML'NICIPA!
CHIGUAYANTL

RBCIBIDa.Jfi.JU/JILjaiJLHOo

FIRMA V $*nWM«.«.H«-í..fl 2


